
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
4. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 19.06.2019 

  

čís. 0055/ZMOb-SB/1822/4 
- 

0069/ZMOb-SB/1822/4 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 19.06.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0055/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0181/19 Program 4. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá 

0056/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0182/19 Zpráva ověřovatelů zápisu z 2. mimořádného 

zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá 

0057/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0183/19 Určení ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

0058/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0184/19 Schválení návrhové komise pro návrh usnesení ze 4. 

zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará 

Bělá ze dne 19. 6. 2019 

0059/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0186/19 Schválení hospodářského výsledku příspěvkové 

organizace Mateřská škola Ostrava -Stará Bělá, IČ: 

75084481, za rok 2018 

0060/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0188/19 Schválení hospodářského výsledku příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, IČ: 

61989169, za rok 2018 

0061/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0191/19 Schválení účetní závěrky městského obvodu Stará 

Bělá za rok 2018 

0062/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0190/19 Zpráva o hospodaření statutárního města Ostrava - 

městského obvodu Stará Bělá za rok 2018 - 

závěrečný účet 

0063/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0189/19 III. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na 

rok 2019 

0064/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0192/19 Prodej nemovité věci - pozemku par. č. 468/2, o 

výměře 24 m2, odděleného od pozemku par. č. 468 v 

katastrálním území Stará Bělá a uzavření kupní 

smlouvy na pozemek par. č. 468/2 v kat. území Stará 

Bělá 

0065/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0195/19 Záměr výkupu nemovité věci - pozemku par. č. 

3511/12 - ostatní plocha a záměru směny pozemků, 

vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

0066/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0185/19 Zpráva o činnosti Finančního výboru 

0067/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0187/19 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

0068/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0204/19 Nabytí hmotné nemovité věci, objektu č. p. 173, na 

ulici Mitrovická ve Staré Bělé a pozemku par. č. 

1235, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

0069/ZMOb-SB/1822/4 BJ1822 0193/19 Informace o podpisové akci občanů Staré Bělé ve 

věci projektu spolku Sociální bydlení SB BAFA 

(objekt Mitrovická 173) a požadavek na vypsání 

místního referenda 
  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7  
  

BJ1822 0181/19 
Program 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0055/ZMOb-SB/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 19. 6. 2019 s úpravou 
  

 
BJ1822 0182/19 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 2. mimořádného zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0056/ZMOb-SB/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatelů zápisu  paní Ivany Richterové a paní Svatavy Zezulkové o ověření zápisu z 

2.  mimořádného zasedání zastupitelstva konaného dne 15. 5. 2019 
  

 
BJ1822 0183/19 
Určení ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0057/ZMOb-SB/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá ze dne 19. 6. 

2019 

Milana Foltu 

Ing. Tomáše Grygara  
  

 
BJ1822 0184/19 
Schválení návrhové komise pro návrh usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
Stará Bělá ze dne 19. 6. 2019 
  
Usnesení číslo: 0058/ZMOb-SB/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Petr Zezulka 

Mgr. Michal Hořínek 

Stanislav Kokeš                                 
  

 
BJ1822 0186/19 
Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava -Stará Bělá, IČ: 
75084481, za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0059/ZMOb-SB/1822/4 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7  
  

k usnesení č. 0202/RMOb-SB/1822/11 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

2) schvaluje 

  hospodářský výsledek za rok 2018 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 

Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 ve výši 26.341,60 Kč a jeho rozdělení takto: 

převod částky 5.341,60 Kč do rezervního fondu 

převod částky 21.000,-- Kč do fondu odměn   
  

 
BJ1822 0188/19 
Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, IČ: 
61989169, za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0060/ZMOb-SB/1822/4 

 

k usnesení č. 0203/RMOb-SB/1822/11 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  hospodářský výsledek za rok 2018 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 

Junácká 700, Ostrava, IČ: 61989169 ve výši 236.399,81 Kč a jeho rozdělení takto: 

převod částky 76.069,49 Kč do rezervního fondu 

ponechání částky 160.330,32 Kč na účtu 432 - výsledek hospodaření předcházejících účetních 

období 
  

 
BJ1822 0191/19 
Schválení účetní závěrky městského obvodu Stará Bělá za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0061/ZMOb-SB/1822/4 

 

k usnesení č. 0201/RMOb-SB/1822/11 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  a) účetní závěrku městského obvodu Stará Bělá zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2018 za 

účetní období od 1. 1. 2018  do 31. 12. 2018 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný městským 

obvodem Stará Bělá za období roku 2018 do výsledku hospodaření předcházejících účetních 

období (účet 432)  
  

 
BJ1822 0190/19 
Zpráva o hospodaření statutárního města Ostrava - městského obvodu Stará Bělá za rok 2018 - 
závěrečný účet 
  
Usnesení číslo: 0062/ZMOb-SB/1822/4 

 

k usnesení č. 0204/RMOb-SB/1822/11 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7  
  

1) schvaluje 

  “Zprávu o hospodaření statutárního města Ostrava - městského obvodu Stará Bělá za rok 2018 - 

závěrečný účet  

  

2) souhlasí 

  s celoročním hospodařením bez výhrad dle § 17, odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
  

 
BJ1822 0189/19 
III. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0063/ZMOb-SB/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  III. změnu rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2019 dle předloženého návrhu takto: 
  

TEXT 
Schválený 
rozpočet v 

Kč 
  

I. změna 
rozpočtu v 

Kč 

II. změna 
rozpočtu v 

Kč 

III. změna 
rozpočtu v 

Kč 

Stav rozpočtu 
po III. změně v 

Kč 
Příjmy před 
konsolidací 40 099 000   930 000 773 000 672 000 42 474 000 

Financování 6 000 000       991 000 6 991 000 

Celkové zdroje 46 099 000   930 000 773 000 1 663 000 49 465 000 

Konsolidace příjmů -500 000         -500 000 

Celkové zdroje po 
konsolidaci 

45 599 000   930 000 773 000 1 663 000 48 965 000 

              

Celkové výdaje před 
konsolidací 

46 099 000   930 000 773 000 1 663 000 49 465 000 

Konsolidace výdajů -500 000         -500 000 

Celkové výdaje po 
konsolidaci 

45 599 000   930 000 773 000 1 663 000 48 965 000 

 

 
BJ1822 0192/19 
Prodej nemovité věci - pozemku par. č. 468/2, o výměře 24 m2, odděleného od pozemku par. č. 468 v 
katastrálním území Stará Bělá a uzavření kupní smlouvy na pozemek par. č. 468/2 v kat. území Stará 
Bělá 
  
Usnesení číslo: 0064/ZMOb-SB/1822/4 

 

k usnesení č. 0021/ZMOb-SB/1822/2 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  prodat nemovitou věc - část pozemku par. č. 468/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 24 m
2
, která je podle geometrického plánu č. 3388-80/2018 nově označena jako par. 

č. 468/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava, po 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7  
  

předchozím schválení záměru prodeje usnesením zastupitelstva města Ostravy č. 

0265/ZM1822/5 ze dne 10. 4. 2019 

  

2) rozhodlo 

  uzavřít kupní smlouvu mezi prodávajícím Statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Stará Bělá a kupujícím XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXX 

XX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX na prodej pozemku par. č. 468/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, odděleného z pozemku par. č. 468 v katastrálním, území Stará Bělá, za cenu 

10.230,-- Kč 

  

3) rozhodlo 

  pověřit starostu podpisem kupní smlouvy 
  

 
BJ1822 0195/19 
Záměr výkupu nemovité věci - pozemku par. č. 3511/12 - ostatní plocha a záměru směny pozemků, vše 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0065/ZMOb-SB/1822/4 

 

k usnesení č. 0210/RMOb-SB/1822/11 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

2) rozhodlo 

  a) vydat souhlasné stanovisko k záměru výkupu nemovité věci - pozemku par. č. 3511/28, 

výměra 38 m2
 , ostatní plocha,  v  katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava ve vlastnictví 

fyzické osoby 

b) vydat souhlasné stanovisko ke směně části pozemku par. č. 3514/1, výměra cca 39 m2 , ve 

vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Stará Bělá za 

pozemek par. č. 3513, výměra cca 49 m2 ve vlastnictví fyzické osoby 
  

 
BJ1822 0185/19 
Zpráva o činnosti Finančního výboru 
  
Usnesení číslo: 0066/ZMOb-SB/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Finančního výboru 
  

 
BJ1822 0187/19 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 0067/ZMOb-SB/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu o činnosti Kontrolního výboru 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7  
  

 
BJ1822 0204/19 
Nabytí hmotné nemovité věci, objektu č. p. 173, na ulici Mitrovická ve Staré Bělé a pozemku par. č. 
1235, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0068/ZMOb-SB/1822/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  jednat o nabytí hmotné nemovité věci, a to objektu č. p. 173, na ulici Mitrovická ve Staré Bělé a 

pozemku par. č. 1235, zastavěná plocha a nádvoří, rozloha 362 m
2
, v katastrálním území Stará 

Bělá, obec Ostrava 

  

2) pověřuje 

  starostu zajistit k nabytí nemovité věci dle bodu 1) tohoto usnesení předchozí souhlas rady města 

Ostravy 
  

 
BJ1822 0193/19 
Informace o podpisové akci občanů Staré Bělé ve věci projektu spolku Sociální bydlení SB BAFA 
(objekt Mitrovická 173) a požadavek na vypsání místního referenda 
  
Usnesení číslo: 0069/ZMOb-SB/1822/4 

 

k usnesení č. 0205/RMOb-SB/1822/11 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  výzvu XXXXX XXXXXXXX XXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX k zastavení projektu spolku Sociální bydlení SB BAFA, 

týkající se rekonstrukce objektu Mitrovická 173 ve Staré Bělé a požadavek na vypsání místního 

referenda 

  

2) rozhodlo 

  zajistit zpracování právní analýzy důsledku revokace usnesení č. 1168/RMOb-SB/1418/63 ze 

dne 3. 9. 2018 v termínu do 10. 7. 2019 

 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček, T: 10.07.2019 

 Starosta 
 

 


